²²⁴ Conseil n° 12, *ibid.* (fol. 72rb).

²²⁵ Inséré dans une série de recettes diverses faisant partie du conseil n° 13 (*Ad sterilitatem*), de cette même section XIV : *De egritudinibus matricis* (fol. 72vb).

²²⁶ Conseil n° 3, section XVII : *De egritudinibus cutis* (fol. 74vb-75ra).

²²⁷ Suivi par une série de recettes diverses. Conseil n° 4, *ibid.* (fol. 75ra).

²²⁸ *XII annis* (sic) dans l'édition.

²²⁹ Conseil n° 4, section XIV : *De egritudinibus matricis* (fol. 71rb).

²³⁰ *Infirmata* dans l'édition.

²³¹ Conseil n° 5, *ibid.* (fol. 71rb-va).

²³² Conseil n° 7, *ibid.* (fol. 71va).

²³³ Conseil n° 8, *ibid.* (fol. 71va-b).

²³⁴ Conseil n° 9, *ibid.* (fol. 71vb-72ra).

²³⁵ Conseil n° 10, *ibid.* (fol. 72ra).

²³⁶ Conseil n° 6, section XVII : *De egritudinibus cutis* (fol. 75rb-va).

²³⁷ Conseil n° 5, *ibid.* (fol. 75ra-b).

²³⁸ Conseil n° 1, section XVIII : *De pestilentia* (fol. 76ra).

²³⁹ Conseil sans numérotation dans l'édition ; s'inscrit dans la suite du précédent (fol. 76ra-va).

²⁴⁰ Conseil n° 2, *ibid.* (fol. 76va-77ra).

²⁴¹ Conseil n° 1, section XIX : *Consilium unicum* (fol. 77ra).

²⁴² Conseil n° 9, section III : *De egritudinibus oculorum* (fol. 57rb-58ra).

- 105) *Cura sterilitatis secundum Arnaldum de Villa Nova* : « Si fuerit sterilitas propter frigiditatem... »²⁴³ (fol. 118ra-va).
- 106) *Consilium pro quodam puero habente duas fistulas in ancha et multum claudicante* : « Primo est scribendum ad defensionem... »²⁴⁴ (fol. 118va-119ra).
- 107) « In febribus continuis prolongatis utebatur Gentilis... »²⁴⁵ (fol. 119ra-120rb).
- 108) *Consilium ad rupturam mirach et siphac* : « Quia me diu carissime... »²⁴⁶ (fol. 120va-123rb).

II— *Incipit quedam consilia famosissimi artium et medicine doctoris Ugonis Senensis* (fol. 124ra-135vb et fol. 172ra-174va)

- 1) *<De epilepsia cum gravitate capitis et vertigine per intervalla post febres etc.>*²⁴⁷ : « Vir egregius dominus Jacobus Manni de Novaria passus est febres difficiles... » (fol. 124ra-va) = n° 11.
- 2) *De fluxu catarali et dolore colico* : « Casus eximii domini etc. est capitis humiditas, cum materia catarrizante... » (fol. 124va-125ra) = n° 22.
- 3) *Ad mictum saniei cum ardore* : « Casus huius nobilis viri de Alexandria est mictus saniei... » (fol. 125ra-vb) = n° 69.
- 4) *Ad febrem cotidiam cum catarro salso* : « Consilium pro quadam domina de Vigleveno que passa est febrem per tres menses... » (fol. 125vb-126rb) = n° 106.
- 5) *Ad extenuationem cum dolore et ventositate stomaci et fluxu catarri a capite* : « Vir nobilis Georgius Siccus de Caravazio, annorum 32²⁴⁸, est extenuatus... » (fol. 126rb-va) = n° 47.
- 6) *Ad vertiginem cum dolore capitis et ymaginationis* : « Dispositio huius nobilis domine habet tres partes principales... » (fol. 126vb-127ra) = n° 15.
- 7) *Ad quosdam calores et stipticitatem ventris et eructationem amaram*²⁴⁹ : « Dispositio huius viri, qui annorum est circa 60... » (fol. 127ra-128rb) = n° 2.
- 8) *Ad fluxum cerebralem et stomaticum* : « Hic vir egregius Bartolomeus de Senis fuit passus pluribus mensibus fluxum epaticum... » (fol. 128va-b) = n° 59.
- 9) *Ad asma, polipum et fistulam ob humiditatem capitis* : « Dispositio huius nobilis Terdonensis annorum fere 30 consistit... » (fol. 128vb-129rb) = n° 9.
- 10) *Ad ardorem urine cum excoriatione vesice* : « Nobilis vir dominus Johannes de Scarampis patitur ardorem urine, iudicio meo... » (fol. 129rb-va) = n° 71.
- 11) *Ad fracturam vene in pulmone* : « Egregius vir dominus Jacobus de Gamo hodie sunt novem dies quod... » (fol. 129va-130va) = n° 39.
- 12) *Ad podagram* : « Nobilis vir et venerabilis, pro quo presens consilium sum scripturus, est annorum fere 60... » (fol. 130va-131rb) = n° 90.
- 13) *Ad obscuritatem visus* : « Dispositio spectabilis viri annorum 48, naturaliter in iuventute colerici... » (fol. 131rb-vb) = n° 23.